ATA DA 2ª REUNIÃO DE 2020
 CONSELHO GESTOR DO FUNDURB

Aos dezessete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte, às quatorze horas e trinta minutos,

realizou-se a segunda reunião de 2020 do Conselho Gestor do FUNDO DE DESENVOLVIMENTO

URBANO DO MUNICÍPIO DE SANTOS - FUNDURB, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Urbano - SEDURB, à Rua Pedro II, nº 25, 6º andar, Centro – Santos – SP, com a

seguinte pauta: 1) Leitura, discussão e aprovação da ata da reunião ordinária de 20/01/2020;

2)Análise e deliberação da Prestação de contas – ref. Janeiro/2020; 3) Assuntos gerais. Além dos

membros do Conselho Gestor participou da reunião a servidora Vânia Gomes Pinheiro, da SEDURB.

O Sr. Júlio Eduardo dos Santos, Presidente do Conselho Gestor do Fundurb, não pode estar

presente, pois houve uma reunião com o senhor Prefeito. Assim sendo, A Sra. Eliana dos Santos

Mattar, Vice-Presidente do Conselho, presidiu a reunião. Ao abordar o primeiro item da pauta, a

plenária deliberou pela aprovação da ata previamente enviada a todos por e-mail. Passando ao

segundo item, a plenária deliberou pela aprovação por unanimidade das contas referente a

janeiro/2020, previamente enviadas por e-mail. Ato contínuo, passou ao terceiro item da pauta,

assuntos gerais. Os conselheiros foram consultados sobre a possibilidade de aprovação das contas

por e-mail, e todos os presentes concordaram com o procedimento, desta forma, quando a pauta

for aprovação de contas, a aprovação poderá ser realizada por e-mail. Nada mais havendo a ser

tratado, a reunião foi encerrada às 15h14. Para a lavratura da presente ata que lida e achada exata,

vai assinada por mim, Vânia Gomes Pinheiro, e pela vice-presidente Eliana dos Santos Mattar.

            ELIANA DOS SANTOS MATTAR                                                   VÂNIA GOMES PINHEIRO

          Vice-Presidente                            SEDURB